
الهویی: امیدوارم 
داور بهترین فرد 

زمین باشد
سعید الهویی سرمربی گل‌گهر 
سیرجان پیش از بازی حساس 
با پرسپولیس در خصوص 
این مسابقه گفت: »در مورد 
بازی مقابل پرسپولیس باید 
این نکته را با دقت و توجه در 
ذهن خودمان داشته باشیم 
که بازی جام حذفی مختصات 
متفاوتی از لیگ دارد؛ طبیعتاً 
نود دقیقه بسیار پرهیجان و 
پرفشار داریم که نیاز به تمرکز 
صددرصدی از سوی بازیکنان 
تیم ما دارد. در طول هفته 
سعی کردیم خودمان را از چه 
از لحاظ فنی و چه از لحاظ 
تکنیکی آماده دیدار حذفی 
مقابل پرسپولیس کنیم. چه 
تیم پرسپولیس باشد و چه 
نام دیگری مقابل‌مان قرار 
بگیرد مختصات جام حذفی 
تفاوت خیلی زیادی با لیگ 
برتر دارد و این کار را سخت 

خواهد کرد.«
 او در خصوص داوری بازی 
این طور می‌گوید: »هم ما 
و هم سرمربی تیم حریف، 
آقای گل‌محمدی قائل به این 
داستان هستیم که داور باید 
بهترین عملکرد را در جریان 

بازی فردا داشته باشد.
 اینکه چه تیمی پیروز خواهد 
شد بستگی دارد به پلن دو 
تیم، تمرکز بازیکنان دو تیم 
برای اجرای پلن‌ها و شرایط 

بدنی‌شان.
 آرزو می‌کنم در بازی مهم فردا 
داور بهترین فرد زمین باشد 
و با تصمیماتش کمک کند 
که تیم شایسته‌تر پیروز بازی 

باشد.«

شهدادنژاد: چیزی 
جلودار بقای مس 

نخواهد شد
آرمان شهدادنژاد دروازه‌بان 
و کاپیتان مس کرمان درباره 
شرایط تیمش می‌گوید: »از 
نظر فنی هر کسی که عملکرد 
تیم را ببیند می‌تواند بگوید که 

نمایش خوبی داشته‌ایم.
 بدشانسی زیادی داشته‌ایم و 
در بیشتر بازی‌ها مستحق برد 
بودیم اما این اتفاق نیفتاد. 
هنوز چیزی تمام شده و با 
احترام به نفت و هواداران این 
تیم، مس کرمان شایستگی 
فنی بیشتری برای بقا دارد و 
در بازی‌های بعدی این را ثابت 
خواهیم کرد. کاری به اسم رقبا 

و عملکرد آنها نداریم.
 الان در موقعیتی هستیم که 
باید به دنبال امتیاز باشیم. 
باید چند برابر توانایی که پیش 
از این گذاشته بودیم برای 
این سه بازی بگذاریم. شرایط 
سخت است اما باز همه چیز 
دست خودمان است. برد 
مقابل تراکتور یا هر تیم دیگری 
شگفتی نیست و باید قدرت 
خودمان را نشان دهیم.« او 
با اطمینان از بقای تیمش 
می‌گوید: »ما این توانایی را 
داریم و در چند بازی مقابل 
قدرت‌های بالای جدول از 
حیث عملکرد فنی دقایقی 
برتر از حریفان هم بودیم 
و شانس زیادی داشتیم. 
الان وقت اتحاد برای همه 
ماست. به جدول و شرایط 
نگاه نمی‌کنیم و این عملکرد 
ماست که می‌تواند شرایط 
بقای ما را فراهم کند. این 
صعود ساده به دست نیامده 
و قطعاً آن را ساده از دست 
نخواهیم داد. اتفاقات زیادی 
علیه ما بوده اما در این سه 
بازی نشان خواهیم داد که نه 
اشتباهات داوری و نه تاش 
برای بقای دیگر تیم‌ها جلودار 

ما نخواهد بود.«
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کاوه رضایی

تأیید محکومیت

 در نقل‌و‌انتقالات زمستانی با رویای پیوستن به استقلال قراردادش با تراکتور را 
به‌صورت یک‌طرفه فسخ کرد. اتفاقی که بلافاصله با اعتراض تبریزی‌ها مواجه 
شد و در نهایت کمیته وضعیت با بررسی مفاد قرارداد این بازیکن؛ با صدور 
رأی خود فسخ قرارداد کاوه رضایی با تراکتور را غیر قانونی دانست. رضایی 
پس از این اتفاق پرونده محکومیت خود را به کمیته استیناف ارجاع داد که 
حالا خبر می‌رسد این کمیته نیز فسخ قراردادش را غیر قانونی دانسته است.

 جهانگیر عسگری

برکناری از سرمربیگری چوکا

جهانگیر عسگری سرمربی چوکای تالش که هدایت این تیم را پس از 
برکناری جهانبخش جعفری از هفته بیست و هفتم بر عهده گرفته بود با 
تصمیم مدیران این باشگاه از سمت خود برکنار شد. عسگری از هفته 
بیست و هفتم تا پایان هفته سی‌ام به‌مدت ۴ هفته هدایت چوکا را برعهده 
داشت و در مدت حضورش روی نیمکت این تیم، یک برد، یک تساوی، 

دو شکست را تجربه کرد.

سیروس پورموسوی:

به شرف بازیکنان درود می‌فرستم

پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان با اشاره به بازی‌های جوانمردانه 
شاگردانش می‌گوید:» برخی از دوستان با رفتارهایی عجیب و غیرحرفه‌ای از 
هم اکنون با به راه انداختن جو نقل و انتقال بازیکن و پیشنهاداتی که دیگر همه 
می‌دانند برای برهم زدن تمرکز بازیکنان است، به‌دنبال نتیجه‌گیری هستند. 
من به شرف بازیکنان خودم درود می‌فرستم که اینقدر به آنها و عملکردشان 

ایمان دارم که نیازی نمی‌بینم به دیگر تیم‌ها وعده الکی و واهی بدهیم.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران     یکشنبه   10 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7291 

هرگز نباید فریب شکست پرگل نساجی را بخوریم   

حسینی: نساجی 12 نفره می‌آید
سید مجتبی حسینی، سرمربی 
پیکان درباره بازی با نساجی در 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
فوتبال می‌گوید: »از نظر فنی شرایط 
خوبی داریم. با وجود شکستی که با 
بدشانسی در بازی قبل مقابل تراکتور 
نصیب‌مان شد اما ریکاوری مناسبی 
انجام دادیم. با اینکه شخصاً چند 
روز نتوانستم کنار اعضای تیم باشم، 
اما همکارانم همه مسائل را زیر نظر 
داشتند و تمرینات خوبی را پشت 

سر گذاشتیم. آماده هستیم تا یک 
بازی خوب با نساجی انجام بدهیم، 
هر چند که کار دشواری داریم. 
به بازیکنان هم گفته‌ام که هرگز 
نباید فریب شکست پرگل نساجی 
را بخوریم. اهالی فوتبال می‌دانند 
که نساجی چقدر تیم خطرناک و 
پرمهره‌ای است. این تیم بازیکنان 
خیلی خوبی دارد و مقابل آنها باید 
بسیار باهوش و کم اشتباه بازی 
کنیم. برخاف پیش‌بینی‌ها اعتقاد 

من بر این است که کارمان بسیار 
دشوار خواهد بود و باید بتوانیم با 
اشتباهات اندک نتیجه را به سود 
خود تمام کنیم. فراموش هم نکنیم 
که شرایط جام حذفی متفاوت است؛ 
ما با مدافع عنوان قهرمانی بازی 
داریم و بی‌شک کار راحتی نخواهیم 
داشت.« حسینی با اشاره به نقش 
تماشاگران در سبک بازی نساجی 
این طور می‌گوید: »من بارها در 
ورزشگاه قائمشهر حضور داشتم. 

حتی یک فصل خودم در این تیم 
ریشه‌دار و پرهوادار کار کرده‌ام. جو 
ورزشگاه وطنی را به خوبی می‌شناسم 
و نظرم این است نساجی در ورزشگاه 
خانگی خودش با یک یار بیشتر به 
مصاف رقبا می‌رود و آن هم هواداران 
پرشوری هستند که روز سختی را 
برای تیم حریف رقم می‌زنند. به 
همین خاطر باید تاش بازیکنان در 
این بازی مضاعف باشد تا به نتیجه 
دلخواه خود دست پیدا کنیم.« او 

درباره انتخاب بیژن حیدری به عنوان 
داور بازی می‌گوید: »همیشه گفته‌ام 
که دوست ندارم حرفی درباره داوری 
بزنم که خدایی ناکرده قبل از بازی 
فشاری روی این عزیزان بگذاریم. 
همه داوران برای ما قابل احترام 
هستند، اما همین که آقای حیدری 
به عنوان یک داور بزرگ، باتجربه 
و بین‌المللی را برای بازی پیکان و 
نساجی انتخاب کرده‌اند، نشان از 

حساسیت بالای بازی دارد.«
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علیرضا منصوریان، سرمربی فولاد 
خوزستان پس از هر یک از پیروزی‌های 
اخیر این تیم در لیگ برتر فوتبال کشور 
طوری بر زمین می‌نشیند و سجده شکر 
به‌جای می‌آورد که به‌نظر می‌رسد خود او 
بیش از هر کسی از این بردهای ارزشمند 

یکه خورده است.
منصوریان در اواسط فصل جاری 
جانشین جواد نکونام شد که در هنگامه 
شرکت فولاد در رقابت‌های مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا در خاک 
قطر این تیم را تنها گذاشته و به تهران 
بازگشته بود. حمید رجبی، دستیار 
اول نکونام فقط در دومین مسابقه 
فولاد در مرحله حذفی آسیا که منجر 
به ناکامی این تیم شد، فولادی‌ها را 
هدایت کرد و در بازگشت آنان به اهواز 
سران این باشگاه با علی منصور به 
توافق رسیدند. منصوریان سابقه کار 
با تیم‌های خوزستانی را داشت و یک 
فصل پیش‌تر صنعت نفت آبادان را 
هم که بدترین شرایط مالی را داشت، 

رهبری کرده و در ابقای این تیم در 
لیگ برتر سهم قابل توجهی را به خود 
اختصاص داده بود. با این حال او 
فولاد را در شرایط بسیار بدی تحویل 
گرفته بود. این تیم به سبب مشکلاتی 
که نکونام با مدیران این باشگاه پیدا 
کرده بود و البته شایعات برخاسته از 
قضیه انتصاب احتمالی او به سمت 
دستیار اول کارلوس کی‌روش، سرمربی 
وقت تیم ملی، بر‌خاف دو فصل قبلی 
نتایج بسیار بدی گرفته و به رده دهم 
جدول رده‌بندی لیگ برتر سقوط کرده 
و مشخص بود که نکونام تمرکز سابق 
بر کارش را ندارد و قضایایی مختلف او را 
تضعیف کرده و به تبع آن تیم وی را نیز 
از رنگ و رو انداخته است. با این اوصاف 
نکونام به رغم تحویل گرفتن تیمی که 
بالقوه بسیار پرمهره‌تر و به لحاظ مالی 
هم به غایت غنی‌تر از صنعت نفت 
بود، فضای مساعدی را پیش رویش 
نمی‌دید که بتواند با تکیه بر آن فولاد 
را از مشکلات موجود رهایی بخشد و 
به سوی روشنایی به پیش راند و تصور 
عمومی این بود که اگر هم او به این 
توفیق برسد، بسیار زمانبر خواهد بود 
و به فصل جاری وصلت نخواهد داد.

مؤلفه‌های یک پیشرفت سریع
آنچه پیشرفت مورد بحث را تسریع و 
در همین فصل عمل کرد، خوشبینی 
و تاش همه‌جانبه علی منصور و 
هماهنگ شدن سریع‌تر از انتظار 
وی با شاگردانش بود. شاید برخی 
خوش‌اقبالی‌ها هم به یاری فولادی‌ها 
آمده باشد اما آنچه در درجه اول این 
امر را میسر کرد، باور داشتن خویش 
و تاش برای جبران کاستی‌های قبلی 
بود. فولادی‌ها با خود گفتند که اگر 
با همین نفرات و با همین بافت و 
ساختار تا رده‌های سوم و چهارم جدول 
رده‌بندی دو لیگ قبلی بالا آمده‌اند، 
دلیلی ندارد که در این لیگ هم از عهده 
این کار برنیایند و منصوریان که روحیات 
و نحوه مبارزه‌جویی‌اش همیشه در 
همین راستا و با چنین نگرشی است، 
با جوشیدن هر چه بیشتر با شاگردان 
تازه‌اش در جا افتادن و ثمر دادن این 
طرز نگرش هم سهمی ویژه داشت و تو 
گویی با نواختن تازیانه‌های انگیزشی و 
امید فولادی‌ها را هرچه بیشتر به سوی 
مقصد به پیش می‌راند. محصول این 
کنش‌ها و واکنش‌ها ثبت چهار پیروزی، 
یک تساوی و فقط یک شکست برای 

قرمز و زردهای اهوازی در دیدارهای 
اخیر لیگ برتر بوده است. نتایجی که 
اگرچه فولاد را مدعی کسب سهمیه 
آسیایی نکرد و اما تا رتبه هفتم جدول 
بالا آورده که بسیار بالاتر از جایگاه و 
شرایطی است که فولاد در زمان جدایی 

نکونام حائز آن بود.

سهمی شایسته برای همگان
رد درخشش  یان حق دا منصور
جوانانی مثل محمدامین حزباوی را 
که گل‌های حساسی برای فولادی‌ها 
در مسابقات اخیر زده بستاید و امروز 
و فردا را متعلق به آنان بداند اما قاطبه 
بازیکنان این تیم و تقریباً همه کسانی 
که تیم اهوازی را در دو فصل گذشته 
به پرواز درآورده بودند، در به‌پاخیزی 
هفته‌های اخیر این تیم نیز سهم 
خود را به بهترین شکل و با بیشترین 
تاش ادا کرده‌اند. حمید بوحمدان، 
محمدرضا غبیشاوی، محمد آبشک، 
سعید آقایی، عارف آقاسی، ایوب والی، 
مهدی شیری، وحید حیدریه، ‌ساسان 
انصاری، احسان پهلوان، علیرضا 
کوشکی و البته اشکان دژاگه در کنار 
خارجی‌هایی همچون روبرتو تورس، 

الکسی الگریا و کریستوفر کنت 
)که عضو پیشین سپاهان است(، 
سایر نفراتی هستند که با بازی‌های 
جانانه‌شان در هفته‌های اخیر فولاد 
را احیا نموده و به تیمی متفاوت با 10 
هفته نخست لیگ تبدیل کرده‌اند.

 
جبران گذشته توسط مرد 

خوش‌روحیه
فولاد در هفته بیست و هشتم لیگ در 
روز جمعه 10 اردیبهشت با ذوب‌آهن در 
اصفهان وعده ملاقات دارد اما نتیجه این 
دیدار و تأثیر کوتاه‌مدت آن هرچه باشد، 
اثرگذاری درازمدت‌تری که علی منصور 
بر عملکرد و نتایج حاصله فولاد گذاشته، 
سهم اصلی را در ابقا یا رفتن وی در 
پایان فصل جاری خواهد داشت و شاید 
کسب 5 امتیاز از 9 پوئن پیش‌رو هم 
سران تیم خوزستانی را متقاعد به حفظ 
این مربی خوش‌روحیه کند. مردی که 
ابقای احتمالی‌اش در اهواز نوعی جبران 
کوچک یا بزرگ بر حضورهای ناموفق‌اش 
در استقلال تهران و تراکتورسازی تبریز 
و اقامت پررنج و کم‌ثمرش در نفت 
آبادان و ترسیم‌گر شروعی مجدد برای 

وی نیز باشد.

تیم پرمهره اهوازی چگونه دوباره سر بلند کرد

نوعی احیا برای »علی منصور«
وصال روحانی

خبرنگار

منصوریان حق دارد 
درخشش جوانانی 

مثل محمدامین 
حزباوی را که 

گل‌های حساسی 
برای فولادی‌ها در 
مسابقات اخیر زده 

بستاید و امروز و 
فردا را متعلق به 

آنان بداند اما قاطبه 
بازیکنان این تیم و 
تقریباً همه کسانی 

که تیم اهوازی را 
در دو فصل گذشته 

به پرواز درآورده 
بودند، در به‌پاخیزی 
هفته‌های اخیر این 
تیم نیز سهم خود را 
به بهترین شکل و با 

بیشترین تلاش ادا 
کرده‌اند


